РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2020 № 115
с. Саянское

«О внесении изменений в Устав
Саянского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Саянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 24, 40, 42 Устава Саянского сельского поселения, Дума Саянского сельского поселения

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_91]1. Внести в Устав Саянского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1 Статья 8 Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
[bookmark: sub_61][bookmark: sub_2]1.1.1 пункт 5 части 1 статьи 8 исключить.
1.2. статья 45. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.2.1. статью изложить в следующей редакции:
«Статья 45. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления
1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления (далее - соглашение), считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Саянский вестник».
2. Если значительный по объему муниципальный правовой акт или соглашение по техническим причинам не может быть опубликован в одном номере периодического печатного издания,  то такой акт или соглашение в соответствии с законодательствам публикуется в нескольких номерах соответствующего периодического издания, как правило, подряд, В этом случае днем официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта или соглашения является день выхода номера периодического печатного издания, в котором завершена публикация его полного текста.
3. В случае, если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта или соглашения были допущены ошибки. Опечатки или иные неточности в сравнении с подлинником муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опечатки или иной неточности в том же издании в соответствии с законодательством публикуется официальное извещение соответствующего органа местного самоуправления либо должностного лица, принявшего муниципальный правовой акт или органа, заключившего соглашение об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.
4. Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках муниципальных правовых актов или соглашений осуществляется путем внесения соответствующих изменений в муниципальный правовой акт, в котором имеются неточности.
5. Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или соглашений может осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством.».
2. Администрации Саянского сельского поселения:
2.1. 	Произвести регистрацию изменений в Устав Саянского сельского поселения в установленном порядке;
2.2.	После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Саянского сельского поселения в издании «Саянский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Саянского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в день опубликования в издании «Саянский вестник».

Председатель Думы
Саянского сельского поселения							   А.Н. Андреев

Глава Саянского
сельского поселения									   А.Н. Андреев